Datum Laterani, tertio Idus Aprilis, pontificatus no-
ftri anno decimotertio.

BEP LS T Ol A8 ST

GREGORII PAPA IX

AD ARCHIEPISCOPVM CA NTVARIENSEM,
ET SVFFRAGANEOS EIVS.

Vitam , mores, ingratitudinem, impietatemque Friderici
fecundi imperatoris infinuac , & caufas exprimit, pro-
pter quas fedes apoftolica , poft multam cunéario-
nem, ad vindi¢tam tandem faciendam , vel fero, ferio
tamen furrexerit,

Gregorius epifeopus feruns feruorum Dei venerabilibus [ratribus
archicpifcopo Cantuarienfi, ¢ fuff raganeis eius, [alutem

& apoftolicam benedictionem.

SCENDIT de mari beftia , bla(phemizx plena nomi-
Anibus; qua pedibus vrii & leonis ore defxuiens, ac
membris formata ceteris ficut pardus , os fuum in bla-
{fphemias diuini nominis aperit, tabernaculum eius , &
fanctos qui in czlis habitant, fimilibus impetere iaculis
non omittit. Hac vnguibus & dentibus ferreis cunéta
confringere,, & fuis pedibus vniuerfa defiderans concul-

care, fidei occultos olim parauit arietes, & nunc apertas
Concil. Tom. 28, 51 4
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machinas inftruit Ifmaelitarum , gymnafia animas aer.
tentia conftruit, & in Chriftum humani generis R edem.
ptorem, cuius teftamenti tabulas ftylo prauitatis hareti.
cx nititurabolere,fama teftante,confurgit. Igitur admira.
ri definice omnes, ad quos ab hac beftia contra nosedi.
ta peruenerunt obloquia blafphemiz , fi nos omni Deo
feruitute fubieéi detractionum fagittis impetimur; cum
nec ab his opprobriisimmunis Dominusrelinquatur. Ad:
mirari definite , fi iniuriarum in nOs mucronem exerir,
qui ad perdendum de terra nomen Domini iam affur.
git:fed potius, vt cius refiftere aperta yerirate mendacis,
ac illius confutare fallacias puritatis argumento poflitis,
caput ,medium, & finem huius beftiz Friderici diéti im-
peratoris infpicite diligenter: & in eius verbisabomina-
tiones dumtaxat inuenientes & {celera, contra ipfiusdo-
los finceros animos fcuto veritatis armate; atcendentes
qualiter finceritatem apoftolicx fedis, & noftram, licers
per diuerfa climata mundi tranfmiflis, pollutis nifus ef
maculare narratibus. Dictus Fridericus, figulus falfitati,
modeftiz nefcius, nec aliquo perfufus rubore , mentitur
quod nosipfum , nobis in minori officio conftitucis, amk
cum priftinum, fidem & mores, adepto apoftolatus offi-
cio, relinquentes, quia, ficut facramento praftito &laa
in ipfum excommunicationis fententia tenebatur, prafi-
xo tempore in terrz fanétz fubfidium vel {uccurfum in-
firmitate non potuit prohibente tranfire, vinculo excom-
municationis adftringere , poftulatum ab ipfo fanitatere
fumpta abfolutionis beneficium denegare, ipfumque in
di¢tum tranfeuntem fubfidium,per nuntios & legatos no-
ftros literas proceflui fuo contrarias Soldano mittentes,
impedire curauimus, vt ficeflet deregni Hierofolymita-
ni recuperatione concepta fruftratus : regnum Siciliz,
pro co quod Reinaldus olim filius ducis Spoleti, pratet
ipfius confcientiam, terram inuafic ecclefiz , nos iniufe
& violenter intrafle,ac ipfius homines prouocafle ad per-
iurium, falfo conqueritur. Seque de Syria in Apulian
redeuntem illacz iniuriz omififfe vindictam, accepraﬁ%
concordiam, & rediiffe ad matrem ecclefiam gloriatur:
Licer autem hac figmenta publica notitia reprobet, qui4
tamen nonnunquam rectitudinis fedem velatum occd-
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patinaure fincera mendacium, apud quam pro fe veri-
tas non inuenit aduocatum ; ne in corda veftra falfitas
quacumgque poflit fraude fubrepere, dignumeftvos rei
per nos gefte modum & ordinem non latere, qui di¢tum
Fridericum, ante & poftquam apoftolicz noftros fubie-
cimus humeros feruituti, fub vulpe latencem omni cura-
uimus gratia profequi ; donec fpe, qua patri de filio folet
innafci, fublata , idem Fridericus fremensin magnitudine
{ua, & ex adepta fortitudine infrunitus, matri ecclefiz
pro bonis mala retribuit ; & in eam, quam fucatis delini-
uitaliquando verborum fallaciis, virus effundere caudz
aculeo, more {corpionis, incepit. Nam cum olim rerrz
fanétz neceflitas, predi€ta fententia, & iuramentum, ac
prafixus terminus tranfium eius expofcerent , & illud
idem multa millia Crucefignatorum ipfam Brundufii ex-
pettantia cum inftantia poftularent ;idem diétos Cruce-
fignatosinibi, donec fub 1gnoti aeris intemperie diuerfis
lugende mortiscafibus periere, decinuit, & periurium ac
excommunicationis fententiam gratis incurrens, infirmus
fide, fed fanus corpore, vt fecurius Deo mentiretur, &
ecclefiam fallerer, omiflo promiffo paffagio, in leto 2gri.
tudinis diebus aliquot fimulatus decubuit, ac terram fan-
&am incurfibus hoftium Chrifti exponere minime dubi-
tauit, ex eo nullo dolore percuflus, quod ibi clare memo-
riz nobilis vir Turingia Lantgrauius , vtinam non ve-
neni periculo, ficut mundus clamat , EXtititinteremptus.
Cumque de conficta xgritudine, & aliis pramiflis, nobis
per literas pralatorum ibi morantium conftitiffet: ne, di-
{ciplinz virga ranto fubtraca facinori, nos & apoftoli-
ca fedes redderemur inde notabiles , Crucefignatorum
mortem & rerrx fanctx pericula deplorances, & cupien-
tes, faltem in altero , ecclefiz lacrymas meeroris dex-
tra debitz confolationis abftergi , ipfum latz in eum de
confenfu fuo au&oritate bonz memoriz Honorii papx
prxdecefloris noftri excommunicationis fententiz fub-
iacere denuntiauimus; fummo defiderio poftulantes, vt
eum poltmodum in emendationem tantorum & talium
damnorum opratam praftare operam audiremus ; li-
teris nq[lris offerentes eidem , quod impartiremur {ibi
wxta formam abfolutionis beneficium , quamcito ar-